
Zborovy
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.381091N, 13.515657E

Nadmořská výška: 577 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 678 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 340 34

Adresa URL: www.zborovy.cz

Památky a zajímavosti Zborovy
Kostel sv. Jana Křtitele Kostel sv. Jana Křtitele je stavba z lámaného kamene, omítnutá, původně
románská, s apsidou a původním okénkem, bez výraznějších architektonických a dekorativních prvků
tohoto slohu. Kostel byl založen asi roku 1200, ale přesná doba založení není známa. Jedinými prameny jsou
legendy o založení obce. V XVIII. stol. byla přestavěna v barokním slohu (klenby a štuková výzdoba),
opravena a obnovena r. 1778.Kostel je krásná stavba. Jako taková by zasloužila od svých majitelů více
pozornosti. Kostel i okolní hřbitůvek je samozřejmě majetkem církve, ale ta tvrdí, že nemá na opravu
prostředky. Přestože se jedná o významnou kulturní památku. Jistě by proto přivítala jakýkoliv
příspěvek, který by mohla do oprav investovat. Jedná se především o opravu ohradní opěrné zdi
(tarasu) kolem již zmíněného nevyužívaného hřbitova který kostel obklopuje. Zeď se totiž vlivem
povětrnostních podmínek pomalu rozpadá a pokud by došlo k jejímu zřícení, mohlo by to mít vliv
dokonce i na kostel a to je vzhledem k jeho historické hodnotě nepřípustné. Vhodné by také bylo
vybudování drenáže kolem obvodu kostela, což by mohlo omezit vlhnutí zdiva. Obecní úřad se již nejen
finančně podílel například na opravách vnější i vnitřní omítky, hlavního okapu, střechy nad
přístavky, ovšem i jeho možnosti jsou omezené. 
Boží muka 
Socha sv. Jana Nepomuckého
Slovanské hradištěNa temeni zalesněného vrchu zvaném Hrádek, který se nachází v těsné blízkosti
Zborov, jsou stopy starého slovanského hradiště s kamennými valy asi z X. stol. Toto hradiště je dáváno do
souvislosti s legendami o založení obce. Je památkově chráněno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3871/zborovy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:21:28


